contratual de que trata a Cláusula V – DA EXECUÇÃO - do Contrato em questão, 

com base no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

CLÁUSULA II - Fica reajustado, nos termos da Cláusula VI – DO PREÇO 

E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - o valor global passa a ser de R$ 

26.213,56 (vinte e seis mil, duzentos e treze reais e cinquenta e seis centavos), 

pagos em doze parcelas iguais de R$ 2.184,46 (dois mil, cento e oitenta e quatro 

reais e quarenta e seis centavos), do Contrato em questão, devidamente 

corrigido pelo Índice de INPC/IBGE, no percentual de 4,18%. 

CLÁUSULA III – Ficam mantidas as demais condições não referidas no 

presente Termo. 

E, achando-se assim justas e contratadas, assinam este Termo em três